



/

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kanto Regional Development Bureau.

令和6年3月1日 国土交通省関東地方整備局 横浜国道事務所

快適な道路ネットワークを目指し、県内の主要幹線道路における 交通・渋滞状況について関係機関での意見交換を行います。

~第6回 神奈川県渋滞ボトルネック検討ワーキンググループを開催します~

東西方向を結ぶネットワークの交通量が多い神奈川県内の交通渋滞について、平成28年 2月4日に「神奈川県渋滞ボトルネック検討ワーキンググループ」を設立し、対策検討を進 めています。

このたび、下記のとおり第6回ワーキンググループを開催します。

■第6回 神奈川県渋滞ボトルネック検討ワーキンググループ

時 : 令和6年3月4日(月) 13時30分~

場 所 : よこはま新港合同庁舎 4 階 会議室 (WEB 会議形式で実施)

横浜市中区新港1-6-1

議事: ①神奈川県内の交通状況

②神奈川県内の渋滞対策の状況

- ・本ワーキンググループは、非公開とさせていただきます。
- ・当日の配布資料・議事概要は、後日、横浜国道事務所ホームページに掲載する予定です。

<発表記者クラブ> 竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会、神奈川県政記者クラブ 横浜ラジオ・テレビ記者会

<問い合わせ先>

H

関東地方整備局 横浜国道事務所

電話:048-287-3001(代表) メールアドレス:ktr-yokohama-cloud@ki.mlit.go.jp

副所長 香田 晃宏(内線:204)、調査課長 野本 高視(内線:461)

神奈川県渋滞ボトルネック検討ワーキンググループ名簿(案)

所 属	役職	備考
関東地方整備局	横浜国道事務所長	座長
	川崎国道事務所長	
	相武国道事務所長	
	道路部 道路計画第一課長	
	道路部 道路計画第二課長	
	道路部 計画調整課長	
	企画部 広域計画課長	
神奈川県警察本部	交通部 交通規制課長	
神奈川県	県土整備局 道路部 道路企画課長	
横浜市	道路局 計画調整部 事業推進課長	
	道路局 横浜環状道路調整課長	
川崎市	建設緑政局総務部企画課長	
	建設緑政局 広域道路整備室 担当課長	
相模原市	都市建設局 土木部 道路計画課長	
中日本高速道路(株)	東京支社 総務企画部 企画調整課長	
	東京支社 保全・サービス事業部 交通技術課長	
東日本高速道路(株)	関東支社 総合企画部 総合企画課長	
	関東支社 京浜管理事務所長	
	関東支社 横浜工事事務所長	
首都高速道路(株)	計画·環境部 計画調整課長	
	計画·環境部 都市環境創造課長	
	計画·環境部 快適走行推進課長	
事務局	関東地方整備局 道路部 道路計画第一課	
	関東地方整備局 道路部 道路計画第二課	
	関東地方整備局 道路部 計画調整課	
	関東地方整備局 企画部 広域計画課	
	関東地方整備局 横浜国道事務所 調査課	